Bernat Vendrell (júnior), mercader de la vila d’Igualada, per la
insolutumdació i cessió del censal sotascrit que li atorga el
seu germà, Mateu Vendrell, hereu universal de llur pare Bernat
Vendrell (sènior), en data de 7 de juliol de 1476, i com a procu-
rador d’aquell, reconeix a Francesc Sala (júnior), apotecari,
fill de Francesc Sala (sènior), del mateix ofici, que ha rebut
100 sous en concepte de la lluïció d’un censal mort amb una
pensió de 6 sous —reduïda després a 5 sous— que prestaven
els esposos Pere Sala i Agnès, de la plaça del Tany, a la vila
d’Igualada, que havia estat venut a Guillem Roig, teixidor,
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difunt, de la mateixa vila, el 20 de gener de 1427, després,
l’1 de febrer de 1427 aquest en féu donació a la confraria dels
Sants Àngels, instituïda a l’església de la vila, i posteriorment,
el 22 de juliol de 1448, fou venut pels priors de la confraria
a Bernat Vendrell; reconeix, també, haver rebut tot el que
mancava fins al dia present per pagar en concepte de pensions
com de prorrata del censal, i per això estén àpoca del pagament.

API 307. Joan ALAMANY, Manuale scribanie publice, f. 115v-116r.

[f. 115v] Die veneris, .XVIII. iulii, anno predicto.
Sita  omnibus notum quod ego, Bernardusb  Venrell, mercator

ville Aqualate, habens ius, locum et insolutum dacionem et
cessionem de censuali subscripto, et de precio et proprietatec  ac
pensionibus eiusdemd  a Matheo Venrell, fratre meo heredique
universali venerabilis Bernardi Venrell, quondam, dicte ville,
patris nostri, prout de ipsa insolutum dacione, in qua fit mensio
de kalendariis eiusdem venerabilis Bernardi Venrelle, et cessione
plene constat instrumento inde recepto per notarium subscriptum,
et in scribania publica dicte ville Aqualate continuato sub
kalendario de septa decima die mensis iulii, anno a Nativitate
Domini .M.CCCC.LXX. sexti, procuratorque eciam ad hec et alia
ab eodem Matheo Venrell, fratre meo, legitime constitutus et
ordinatus, prout de ipsa procuracione plene constat instrumento
inde recepto in posse notarii subscripto, et in eadem scribania
continuato sub kalendario de quartadecima die mensis iulii, annif

Nativitate Domini millesimi .CCCC. septuagesimi quinti, confiteor
et recognosco vobis, Francisco Sala, apothecario, minore dierum
dicte ville, a venerabile Francisco Sala, apothecario, patre vestro,
legitime emancipato, quod de peccuniis vestras proprie et ex
vestra industria adquisistis, solvistis, restituistis et tradidistis
michi, dictis nominibus, numerando centum solidos monete
Barchinone de terno pro luycione illius censualis mortui quod
Petrus Sala et Agnes, eius uxor, de platea del Tany dicte ville
Aqualate, vendiderunt Guillermo Roig, textori, quondam, dicte
ville Aqualate, et suis et quibus ipsis vellet, precii ipsorum centum
solidorumg  solvendorum anno quolibet in festo Beate Marie
mensis marcii, ut de dicta vendicione constat instrumento publico
facto et acto in dicte ville Aqualate, in scribania publica dicte
ville vicesima die mensis ianuarii, anno a Nativitate Domini
.Mº.CCCCº. vicesimo septimo. Et est vero quod de dicto censuale
solebat esse pensionis annue sex solidorum, et pro reduccione
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per eundem Guillermum Roig inde factam cum alio instrumentoh

acto seu recepto in dicta scribania die et anno predictis et
pensionis quinque solidorum dicte monete; quequidem censualei

confrarie Sanctorum Angelorum in ecclesia dicte ville Aqualate
dotatej  pertinebat, titulo donacionis pure et irrevocabilis inter
vivosk  eidem confrarie per eundem Guillermum Roigl  de eodem
censuali, tam in precio quam pensionibusm  de certo debendis,
facte cum alio instrumento acto seu recepto in dicta scribania,
prima die mensis febroariin  dicti anni .M.CCCC.XX. septimi; ad
dictum, autem, venerabilem Bernardum Venrell, patrem meum,
predictum censualemo  pertinebat titulo vendicionis sibi facte de
eodem per venerabiles Petrum Millars, Iohannem Ponç,
mercatores, Franciscum Sala, apothecarium, et Guillermum
Bargallo, sutorem, tunch priores dicte confrarie, cum alio
instrumento et sepe dicta scribania facto et acto vicesima secunda
die mensis iulii, anno a Nativitate Domini .Mº. quadrigentesimo
quadragesimo octavo; quequidem tria instrumenta pro dicto
censuali facientia vobis sincera et incorrupta in presencia notarii
et testium subscriptorump  reddo, restituo et trado. Solvistis eciam
et tradidistis michi, dictis nominibus recipienti, totum id quod
debebat de pensionibus et prorata dicti censualis usque in hunch
presentem diem. Et ideo, renunciando excepcioni non numerate
et non solute peccunie, et doli mali in accioni in factum, et omni
alii iuri [f. 116r] hii obvianti, salva cum cessione subscripta, facio
vobis, dicto Francisco Sala, minori dierum, de predictis quinque
libris michi, dicto nomine quod, ut premititur, restituistis et
solvistis et de pensionibus et prorata eiusdem censualis usque
in diem presentem, ut prefertur, debitisq  finem, perpetuam ac
presentem apocham de soluto. Et quia ante solucionem et in actu
solucionis predictarum quantitatem, fuit actum et conventum ac
in pactum deductum inter mer  et vos quod infrascriptam vobis
et vestris facerem cessionem, idcirco, sine eviccione et obligacione
mei et bonorum meorum do, cedo et mando vobis, dicto Fran-
cisco Sala, iuniori, et vestris et quibus volueritis quantum,
videlicet, ad tuendum et defendendum hereditatem vestram per
dictum venerabilem patrem vestrum vobis datam et concessam
adversus quoscumque creditores dictorum Petri Sala et Agnetis,
eius uxoris, et eciam eiusdem venerabili Francisci Sala, patris
vestri, contra vos vel vestros accionem, questionem, peticionem
vel demandam facientes aut facere proponentes seu moventes in
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iudicio et extra iudicium, adversus eciam alias quascumque
personas, eciam quantum ad agendum, petendum, exhigendum,
recipiendum, recuperandum et habendum dictoss  centum solidos
michi exsolutos in casu eviccionis dicte hereditatis, si ipsam
eviccionem sequi contingat aliquo modo, et usque ad plenam et
integram satisfacionem predictorum vobis fiendam; et missionum
expensarum dampnorum et interesse per vos vel vestros inde
fiendarum omnia iura omnesque acciones reales et personales,
mixtas, utiles ett  directas, ordinarias et extra ordinarias et alias
quascumque michi, dictis nominibus dictoque principali meo
pertinencia et pertinentes, et pertinere debentia et debentes
contra dictos Petrum Sala et Agnetem, eius uxorem, venditores
dicti censualis et alios quovis modo obligatos et eorum bona
racione dicti censualis. Itaqueu  vos, dictus Franciscus Sala,
minor, et vestrisv  habeatis et habeant illam prioritatem temporis
et iuris pocioritatem vigore presentis iurium cessionis super dicta
vestra hereditate, et aliis bonis ipsorum obligatorum que et prout
michi et dicto principali meo pertinebant ante presentem cessio-
nem, et iurium et accionem cessionem; quibus iuribus et
accionibus supradictis possitis vos et vestris et quos volueritis
uti, agere et experiri, et dictam hereditatem et bona defendere
et tueri, et omnia alia facere in iudicio et extra iudicium
quecumque et quemadmodum ego et dictus principalis meus
facere poteram et poterat ante presentem cessionem et possem
nunc ea non facta et eciam postea quocumque. Ego, enim, in
dictis casibus et iuxta formam predictam facio et constituo vos,
dictum Franciscum Sala et vestros in hiis dominos et procuratores
in rem vestram propriam ad faciendum inde vestras omnimodas
voluntates; insuper convenio et promito vobis quod presentem
cessionem et alia predicta omnia et singula semper ratam, gratam
et firmam ac rata, grata et firma habebo, tenebo et servabo
habuitque, tenebit et servabit dictus principales meus et suis et
in aliquo non contrafaciam vel veniam, contrafaciet vel veniet
iure aliquo causa vel eciam racione. Hec, igitur, que dicta sunt
supra facio, paciscor, convenio et promito ego, dictus Bernardus
Venrell, dictis nominibus vobis, dicto Francisco Sala et vestris,
necnon et notario infrascripto tanquam publice persone pro vobis
et vestris et pro aliis eciam personis omnibus quarum interest
et intererit recipienti, et paciscenti ac eciam legitime stipulanti.
Actum est hoc Aqualate, decima octava die mensis iulii, anno
a Nativitate Domini millesimo .CCCCº. septuagesimo septimo.
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S+num Bernardum Venrell, predicti, qui dictis nominibus hec
laudo et firmo.

Testes huius rei sunt Nicholaus Puiggros et Anthonius
Rosseta, paratores pannorum lane, ac Anthonius Ferriol, agricul-
tor, dicte villew.

a. al marge esquerre, testamenti. b. al damunt del nom, dues ratlletes
obliqües per indicar la ferma. c. segueix, cancel·lat, eiusdem. d. segueix,
cancel·lat, a Bernardo Venrell. e. in qua fit ... Venrell, interlineat. f. segueix,
cancel·lat, mille. g. segueix, cancel·lat, anno quolibet. h. segueix, cancel·lat,
inde. i. segueix, cancel·lat, dicte. j. Sanctorum ... dotate, interlineat. k. se-
gueix, cancel·lat, eidem de eodem. l. segueix, cancel·lat, fratre. m. segueix,
cancel·lat, facte. n. segueix, cancel·lat, anno. o. patrem... censualem, interlineat.
p. segueix, cancel·lat, vobis. q. segueix, cancel·lat, presentem. r. segueix,
cancel·lat, et vos. s. segueix, cancel·lat, un mot. t. segueix, cancel·lat, dircas.
u. segueix, cancel·lat, q. w. et vestris interlineat. x. segueix, cancel·lat [f. 116v]
Ego, Bartholomeus Gonter, beneficiatus beneficii Sancti Iohannis in ecclesie
parrochiali Beate Marie ville Aqualate instituti, \in festo sancti Iohannis mensis
iunii a die intantis [sic]/, a die presenti qua hec presens conficitur instrumentum
ad quinque \[segueix, cancel·lat, extunc] extunc/ annos primo et continue
venturos et inmediate sequentes, arrendo vobis. [la resta del foli és en blanc].
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1477, juliol, 21. Igualada

Garcia Morigon, lloctinent del noble Pere Dansa —capità reial de
la vila d’Igualada—, estén àpoca a favor de Gonçal de Fries,
receptor i col·lector de les imposicions de la predita vila, per
la quantitat de 17 lliures i 3 sous, la qual prové de la concessió
reial del preu d’una lliura de carn de moltó diària —els dies
que és permès menjar carn—, a comptar des del 17 d’agost
de 1474 fins al 15 d’agost de 1475.

API 307. Joan ALAMANY, Manuale scribanie publice, f. 117r.

[f. 117r] Die lune, .XXI. iulii, anno .M.CCCC.LXXVIIº.
Sit omnibus notum quod ego, Garciasa  Morigon, locum-

tenentis nobilis domini Petri Dança, capitanei ville Aqualate pro
serenissimo domino rege, confiteor et recognosco vobis, venerabili
Gondissalvo de Fries, dicte ville, collectori et receptori preciorum
imposicionum eiusdem ville pro domino rege, quod ex peccuniis
ad manus vestra proventis de preciis ipsarumb  imposicionum que
colliguntur in dicta villac, solvistis et et [sic] tradidistis michi,
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voluntati mee, numerando decem septem libras et tres solidos
Barchinone insolutum, videlicet, illius unius libre carnium de
moltó, per dictum dominum regem michi, singulis diebus
carnalibusd  consignare et dari et tradi concessi super ipsis preciis
imposicionum que in eadem villa colliguntur, videlicet, per
tempus unius anni qui currere cepit septadecima die mensis
augusti, anni millesimi .CCCC. septuagesimi quarti, et finivit
quintadecima die mensis augusti millesimi .CCCC.LXX. quinti.
Et ideo, renunciando excepcioni non numerate et non solute
peccunie, et doli mali in testimonium premissorum de dictis
septem libris et tribus solidis, presentem vobis facio apocham
de soluto. Actum est hoc Aqualate, .XXI. die mesis iulii, anno
a Nativitate Domini .M.CCCC.LXX. septimo. S+num Garcie
Morigon, predicti, qui hec laudo et firmo.

Testes huius rei sunt, Anthonius Simon, sutor, et Raymundus
Pullina, blanquerius, dicte ville Aqualatee.

a. al damunt del nom, dues ratlletes obliqües per indicar la ferma.
b. ipsarum, interlineat. c. segueix, cancel·lat, Aqualate. d. carnalibus, interlineat
al damunt de dominicis, cancel·lat. e. tot l’instrument ratllat amb tres ratlles
verticals.
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[1477, juliol, 21. Igualada]

Pere Pau Solanelles, notari públic de la vila d’Igualada, estén àpoca
a favor de Gonçal de Fries, receptor i col·lector de les impo-
sicions de la predita vila, per la quantitat de 40 sous, en
concepte de les escriptures que féu en l’any que finí per Santa
Maria d’Agost de 1475, tant pel que fa als capítols dels
arrendaments de les imposicions per a diverses persones, com
per àpoques rebudes i per la redacció en forma pública.
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Sit omnibus notum quod ego, Petrusa  Paulus Solanelles,
notarius publicus ville Aqualate, subscriptus, confiteor et recog-
nosco vobis, venerabili Gondissalvo de Fries, receptori et collectori
preciorum imposicionum dicte ville pro serenissimo domino rege,
quod ex peccuniis ad manus vestras proventis de preciis ipsarum
imposicionum solvistis et tradidistis michi, voluntati mee,
numerando .XXXX. solidos Barchinone michi debitos et perti-
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nentes pro salariis scripturarum per me et in posse meo factarum
et firmatarum in anno qui finivit in festo Beate Marie mensis
augusti, anni millesimi .CCCC. septuagesimi quintib , tam pro
capitulis vendicionem ipsarum imposicionum quam pro
vendicionibus seu arrendamentis inde de eisdem imposicionibus
diversis personis factis et firmatis, quam pro apochis per me
receptis et in formam publicamc  redactis. Et ideo, renunciando
excepcioni non numerate et non solute peccunie, et doli mali in
testimonium premissorum de predictis .XXXX. solidis, presentem
vobis facio apocham de soluto. Actum est hoc ut supra.

Testes, predictid .

a. al damunt del nom, dues ratlletes obliqües per indicar la ferma. b. segueix,
cancel·lat, et. c. segueix, cancel·lat, receptis. d. tot l’instrument ratllat amb tres
ratlles verticals.
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[1477, juliol, 21. Igualada]

Jaume Marquet, corredor públic de la vila, signa una àpoca similar,
també de 40 sous, en concepte de salari per subhastar
públicament les imposicions.
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Simili apocham fecit et firmavit Iacobus Merquet, curritor
publicus dicte ville, de quadraginta solidis sibi debitis et perti-
nentibus pro suo salario subastandi in encanto publicoa  et
tradendi dictas imposiciones. Et ideo, et cetera.